
227597-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 227597-2025 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani – SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI 
TREBISACCE PER IL PERIODO 2025/2029
OJ S 69/2025 08/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI ADERENTI DI CIVITA, 
SAN BASILE, FRASCINETO, CASSANO ALL'IONIO E TREBISACCE
E-mail: ufficiogare@comune.cassanoalloionio.cs.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI TREBISACCE PER IL PERIODO 
2025/2029
Descrizione: Il presente appalto ha per oggetto l’esecuzione del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani ed assimilati, con ridotto impatto ambientale in un’ottica di ciclo di vita, ai sensi del 
Piano d’azioneper la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della Pubblica 
Amministrazione (PAN GPP) dettati dal Decreto del Ministro della transizione ecologica D.M. 
23 giugno 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 182 del giorno 5 agosto 2022, nel 
Comune di Trebisacce in Provincia di Cosenza, secondo le norme stabilite dal presente C.S.A. 
e negli altri documenti di gara ed in base ai principi previsti dalla normativa vigente in materia.
Identificativo della procedura: 50d5023c-8281-4f29-9c63-ba4022d1be78
Identificativo interno: 883
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti 90530000 Gestione di 
, , una discarica di rifiuti 90610000 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade 90513000 

Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Avviso
Corruzione: vedasi Bando e Disciplinare
Frode: vedasi Bando e Disciplinare

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/227597-2025
mailto:ufficiogare@comune.cassanoalloionio.cs.it


227597-2025 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: vedasi Bando e 
Disciplinare
Partecipazione a un'organizzazione criminale: vedasi Bando e Disciplinare
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: vedasi Bando e Disciplinare
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: vedasi Bando e Disciplinare
Violazione degli obblighi previsti da motivi di esclusione puramente nazionali: vedasi Bando e 
Disciplinare

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI TREBISACCE PER IL PERIODO 
2025/2029
Descrizione: Il presente appalto ha per oggetto l’esecuzione del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani ed assimilati, con ridotto impatto ambientale in un’ottica di ciclo di vita, ai sensi del 
Piano d’azione per la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della Pubblica 
Amministrazione (PAN GPP) dettati dal Decreto del Ministro della transizione ecologica D.M. 
23 giugno 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 182 del giorno 5 agosto 2022, nel 
Comune di Trebisacce in Provincia di Cosenza, secondo le norme stabilite dal presente C.S.A. 
e negli altri documenti di gara ed in base ai principi previsti dalla normativa vigente in materia.
Identificativo interno: 883

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti 90510000 
, , Trattamento e smaltimento dei rifiuti 90530000 Gestione di una discarica di rifiuti 90610000 

, Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade 90513000 
Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi

Luogo di esecuzione
Località: Trebisacce
Suddivisione del paese (NUTS): Cosenza (ITF61)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 10/06/2025
Durata: 5 Anni

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione



227597-2025 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 comma 2 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 
36.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/883

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/883
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: vedasi Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2025 12:00:00 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 13/05/2025 10:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Calabria
Informazioni sui termini per il riesame: Vedasi disciplinare
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI ADERENTI DI CIVITA, SAN BASILE, 
FRASCINETO, CASSANO ALL'IONIO E TREBISACCE
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI ADERENTI DI CIVITA, SAN BASILE, 
FRASCINETO, CASSANO ALL'IONIO E TREBISACCE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Calabria
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA DEI COMUNI ADERENTI DI CIVITA, SAN BASILE, FRASCINETO, 
CASSANO ALL'IONIO E TREBISACCE

https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/883
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/883


227597-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Organizzazione che tratta le offerte: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI 
ADERENTI DI CIVITA, SAN BASILE, FRASCINETO, CASSANO ALL'IONIO E TREBISACCE

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI ADERENTI DI CIVITA, 
SAN BASILE, FRASCINETO, CASSANO ALL'IONIO E TREBISACCE
Numero di registrazione: cfavcp0001092
Indirizzo postale: G. Amendola 136 G. Amendola 136
Località: Cassano All'Ionio
Codice postale: 87011
Suddivisione del paese (NUTS): Cosenza (ITF61)
Paese: Italia
E-mail: ufficiogare@comune.cassanoalloionio.cs.it
Telefono: 0981780215
Indirizzo internet: https://www.comune.cassanoalloionio.cs.it/it
Profilo del committente: https://www.comune.cassanoalloionio.cs.it/it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Calabria
Numero di registrazione: 97003130792
Località: Catanzaro
Codice postale: 88100
Suddivisione del paese (NUTS): Catanzaro (ITF63)
Paese: Italia
E-mail: tarczsegreprotocolloamm@gacert.it
Telefono: 0961531411
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 12be14ac-52c6-4472-bd3c-61aed3d44eb7  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 07/04/2025 10:15:00 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 227597-2025
Numero dell'edizione della GU S: 69/2025

mailto:ufficiogare@comune.cassanoalloionio.cs.it
https://www.comune.cassanoalloionio.cs.it/it
https://www.comune.cassanoalloionio.cs.it/it
mailto:tarczsegreprotocolloamm@gacert.it


227597-2025 Page 5/5

Data di pubblicazione: 08/04/2025


